
 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

„LFP – U2 vybavení – dodávka UPS“ 
 

 

pro zpracování nabídky k veřejné zakázce na dodávky zadané 

v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Obsah: 
1. Název veřejné zakázky ................................................................................................................................... - 4 - 

2. Identifikační údaje zadavatele ....................................................................................................................... - 4 - 

3. Identifikační údaje kontaktní osoby a osob podílejících se na vypracování Zadávací dokumentace ............ - 4 - 

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky ........................................................................................................... - 4 - 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ...................................................................................................... - 5 - 

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky ............................................................................................................ - 5 - 

6.1 Charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky ............................................................................ - 5 - 

6.2 Rozdělení veřejné zakázky ................................................................................................................. - 5 - 

6.3 Harmonogram plnění veřejné zakázky .............................................................................................. - 6 - 

6.4 Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................ - 6 - 

7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky ............................... - 6 - 

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek ...................................................................................... - 6 - 

8.1 Platební podmínky ............................................................................................................................. - 6 - 

8.2 Dodací podmínky ............................................................................................................................... - 6 - 

8.3 Záruční podmínky .............................................................................................................................. - 6 - 

8.4 Sankční podmínky .............................................................................................................................. - 6 - 

8.5 Další obchodní podmínky zadavatele ................................................................................................ - 7 - 

8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ........................................... - 8 - 

9. Požadavky na varianty nabídek ..................................................................................................................... - 8 - 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................................................ - 9 - 

11. Poddodavatelé .............................................................................................................................................. - 9 - 

12. Požadavky na kvalifikaci .............................................................................................................................. - 10 - 

12.1 Kvalifikační předpoklady .................................................................................................................. - 10 - 

12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob .......................................................................... - 10 - 

12.3 Společné prokazování kvalifikace .................................................................................................... - 10 - 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí ..................................................................................... - 11 - 

12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů ................................................................................................ - 11 - 

12.6 Systém certifikovaných dodavatelů ................................................................................................. - 11 - 

12.7 Doklady o kvalifikaci ........................................................................................................................ - 11 - 

12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele ........................................................................................................ - 12 - 

12.9 Základní způsobilost ........................................................................................................................ - 12 - 

12.10 Profesní způsobilost......................................................................................................................... - 13 - 

12.11 Technická kvalifikace ....................................................................................................................... - 14 - 

13. Způsob hodnocení nabídek ......................................................................................................................... - 14 - 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky .......................................................................................... - 15 - 

15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace ................................... - 15 - 

16. Prohlídka místa plnění ................................................................................................................................. - 16 - 

17. Lhůta a místo pro podání nabídek ............................................................................................................... - 16 - 

18. Otevírání nabídek ........................................................................................................................................ - 17 - 

19. Délka zadávací lhůty .................................................................................................................................... - 17 - 

20. Další požadavky zadavatele ......................................................................................................................... - 17 - 

21. Ostatní podmínky zadávacího řízení ............................................................................................................ - 17 - 

22. Další části Zadávací dokumentace - přílohy................................................................................................. - 19 - 

 

  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

1. Název veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky: LFP – U2 vybavení – dodávka UPS 

2. Identifikační údaje zadavatele 

Obchodní firma nebo název / obchodní firma 
nebo jméno a příjmení: 

Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Plzni 

Sídlo / místo podnikání / místo trvalého 
pobytu (příp. doručovací adresa): 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČO: 00216208 

Osoba zastupující zadavatele: prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., děkan fakulty 

3. Identifikační údaje kontaktní osoby a osob podílejících se na 
vypracování Zadávací dokumentace 

Kontaktní osoba: Mgr. Ondřej Škrabal 

Telefon, fax, e-mail: +420 377 593 486, ondrej.skrabal@lfp.cuni.cz 

Seznam osob odlišných od zadavatele, které se podílely na vypracování Zadávací dokumentace 
a identifikace částí Zadávací dokumentace, na kterých se tyto osoby podílely: 

společnost STON Management s.r.o., IČ 24305944, sídlo Václavské náměstí 802/56, Nové Město, 110 
00 Praha 1, která se podílela na zpracování textové části Zadávací dokumentace 

 

   

4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky odpovídá položce:  

CPV: 31682530-4  Pohotovostní zdroje energie 
CPV: 31000000-6  Elektrické strojní zařízení, přístroje, zařízení a spotřební materiál, 
    osvětlení 
CPV: 30237280-5  Síťové příslušenství 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

 

5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 1.855.000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena ke dni odeslání oznámení o zahájení 
zadávacího řízení k uveřejnění na základě údajů a informací o zakázkách stejného či podobného 
předmětu plnění. 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je hodnotou maximální, a z toho důvodu nemůže být 
překročena. Pokud účastník ve své nabídce předpokládanou hodnotu veřejné zakázky překročí, bude 
ze zadávacího řízení vyloučen z důvodu nesplnění podmínek zadávacího řízení. 

Zakázka je realizována v rámci akce programu MŠMT 133240 Rozvoj a obnova materiálně technické 
základny lékařských a pedagogických fakult veřejných vysokých škol, pod identifikačním číslem 
133D241000008, případně z vlastních zdrojů zadavatele a dalších zdrojů.  

6. Vymezení předmětu veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na dodávky 

6.1 Charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky na dodávky je dodávka, instalace a zprovoznění pohotovostních 
zdrojů energie (UPS), propojovací kabeláže a dalšího příslušenství pro instalaci do nové budovy 
zadavatele UniMeC II. 
 
Požadovaný předmět plnění je specifikován přílohou č. 1 (Položkový rozpočet), přílohou č. 2 
(Technická specifikace). 
 
Podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden v dokumentech, které tvoří přílohy této 
Zadávací dokumentace. Materiály či výrobky, které jsou případně jmenovitě uvedené v této Zadávací 
dokumentaci či jejích jednotlivých přílohách, nejsou podle zákona závazné, ale jsou reprezentanty 
určeného kvalitativního standardu. Pokud Zadávací dokumentace obsahuje požadavky na určité 
obchodní názvy nebo odkazy na obchodní názvy, názvy nebo jména a příjmení, nebo jsou tato pro 
některého výrobce příznačná, např. patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu, účastník to při zpracování nabídky bude chápat jako vymezení 
kvalitativního standardu. Zadavatel umožňuje použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení, pokud bude vymezený kvalitativní standard dodržen, nebo bude mít lepší parametry. 

6.2 Rozdělení veřejné zakázky 

 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ust. § 101 odst. 1 ZZVZ. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Důvodem pro nerozdělení zakázky na části je zájem na dodání funkčního systému jednotlivých 
zařízení, jejichž kompatibilita a vzájemná elektronická komunikace by nebyla plně dosažitelná, pokud 
by jednotlivé skupiny zboží dodávali různí dodavatelé 

6.3 Harmonogram plnění veřejné zakázky 

Realizace plnění bude provázaná s dokončovacími stavebními pracemi na objektu UniMeC II. etapa a 
bude při ní nutná součinnost se zhotovitelem stavby, kterým je společnost GEMO, a.s., se sídlem 
Dlouhá 562/22, 779 00 Olomouc, IČ 13642464.   

Předpokládaný termín dokončení veřejné zakázky je 30.6 2022. 

K zahájení plnění veřejné zakázky bude dodavatel zadavatelem vyzván. Závazný termín pro dokončení 
plnění je 5 týdnů od doručení výzvy k plnění.  
 

6.4 Místo plnění veřejné zakázky 
Místem plnění je Plzeň. Nově budovaná stavba UniMeC, adresa alej Svobody 1655/76, 323 00 Plzeň, 
realizovaná na pozemku parc.č. 11645/1 v k.ú. a obci Plzeň.  

7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno 
předmětem veřejné zakázky 

Technické podmínky jsou vymezeny specifikací předmětu dodávky, která tvoří přílohu č. 1, 2, 
Zadávací dokumentace. 

8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek 

8.1 Platební podmínky  
Závazné platební podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

Zadavatel uhradí kupní cenu na základě konečné faktury vystavené po úplném a bezvadném dodání 
předmětu veřejné zakázky.   

8.2 Dodací podmínky 
Závazné dodací podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

8.3 Záruční podmínky 
Závazné záruční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 

8.4 Sankční podmínky 
Závazné sankční podmínky jsou uvedeny ve vzoru Kupní smlouvy. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

8.5 Další obchodní podmínky zadavatele 
Zadavatel požaduje dodávku zboží nového, nikoliv demo, repasovaného nebo jakkoliv již dříve 
použitého. Zboží musí splňovat veškeré technické požadavky stanovené pro jeho uvedení na trh a do 
provozu dle právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích 
na výrobky. Dodávané zboží musí být určeno pro český trh. U dodávaného zboží je dodavatel 
povinen na vyžádání zadavatele předat zadavateli potvrzení výrobce (nebo jeho oficiálně 
pověřeného tuzemského zástupce) o určení dodávaného zboží pro český trh a koncového zákazníka.  
 
Pokud je v Zadávací dokumentaci uveden konkrétní výrobek či technologie, zadavatel umožňuje pro 
plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a technicky obdobných řešení. Od technických 
parametrů je možné se odchýlit, pokud to povaha věci umožňuje, tj. za podmínky splnění 
požadovaného účelu využití.  

V souladu s ust. § 6 odst. 4, ZZVZ o uplatňování požadavků na sociálně odpovědné zadávání, 
environmentálně odpovědné zadávání a inovace při zadávání veřejných zakázek požaduje zadavatel, 
aby součástí nabídky účastníky bylo prohlášení o tom, že dodávané zboží je v mezích technologických 
možností ekologicky šetrné a vyráběné s využitím recyklovaných materiálů.  

Dodavatel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 
Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, 
pracovní doby, doby odpočinku mezi směnami atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve 
znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem 
osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda je předmětu plnění prováděn 
bezprostředně dodavatelem či jeho poddodavateli. Dodavatel je povinen zajistit řádné a včasné 
plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné 
uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to 
vždy do 30 pracovních dnů od obdržení platby ze strany objednatele za konkrétní plnění. Dodavatel 
se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce. Dodavatel je 
povinen kdykoli v průběhu plnění smlouvy na žádost zadavatele předložit kompletní seznam částí 
plnění plněných prostřednictvím poddodavatelů včetně identifikace těchto poddodavatelů. 

Omezení ve vztahu ke společnosti HUAWEI Technologies Co., Ltd. 

S ohledem na skutečnost, že je poptávaný předmět plnění veřejné zakázky určen pro zajištění 
infrastrukturních služeb, na kterých závisí správné a bezpečné fungování systému kritické informační 
infrastruktury a v budoucnu určených významných informačních systémů dle zákona č. 181/2014 Sb., 
o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon o kybernetické bezpečnosti), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZKB“), nesmí být dodané řešení v rozporu se závěry Národního 
úřadu pro kybernetickou a informační bezpečnost (dále jen „NÚKIB“) pro provoz významných 
informačních systémů a informačních systémům základních služeb. Dodané řešení proto musí 
splňovat všechny související požadavky a nařízení a současně musí umožňovat zadavateli řádné 
plnění povinností dle ZKB. V souladu s výše uvedeným je zadavatel povinen dle § 5 vyhlášky č. 
82/2018 Sb., o bezpečnostních opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

opatřeních, náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška o 
kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „VKB“), provádět analýzu rizik, 
identifikovat rizika a identifikovaná rizika řídit. Na základě vyhodnocení rizik je dále zadavatel povinen 
zavádět a provádět bezpečnostní opatření v rozsahu nezbytném pro zajištění kybernetické 
bezpečnosti. Současně je zadavatel povinen zabývat se všemi hrozbami, které prostřednictvím 
varování vydává NÚKIB, a zohlednit je v analýze rizik. Zadavatel proto rozhodl, s přihlédnutím k 
vydanému varování NÚKIB ze dne 17. prosince 2018, o tom, že použití technických nebo 
programových prostředků společností HUAWEI Technologies Co., Ltd., Šen-čen, Čínská lidová 
republika a LTE Corporation, Šen-čen, Čínská lidová republika, včetně jejich dceřiných společností, 
představuje hrozbu v oblasti kybernetické bezpečnosti (dále jen „Varování“) a provedl analýzu rizik, 
přičemž v hodnocení se řídil pokyny uvedenými v dokumentu NÚKIB Metodika k varování ze dne 17. 
prosince 2018 (dále jen „Metodika“). Z provedené analýzy rizik plyne, že hrozba využití technologií 
uvedených ve Varování je v případě tohoto zadávacího řízení vysoká až kritická. Z důvodu obligatorně 
stanovené míry hrozby při využití technických a programových prostředků uvedených ve Varování a 
související Metodice, nelze snížení rizika spojeného s používáním technických a programových 
prostředků dotčených společností dosáhnout jinak, než vyloučením technických a programových 
prostředků těchto společností z používání v informačních a komunikačních systémech zadavatele, a 
tím i vyloučení těchto technických a programových prostředků z tohoto zadávacího řízení. V 
návaznosti na výše uvedené není možné technické a programové prostředky výše zmíněných 
společností v nabídkách účastníků zadávacího řízení (včetně jejich poddodavatelů) akceptovat. 
Účastník zadávacího řízení, jehož nabídka bude obsahovat technické či programové prostředky 
společností dle Varování bude vyloučen ze zadávacího řízení. 

Toto rozhodnutí zadavatele koresponduje i s požadavkem podle ust. § 6 odst. 4 ZZVZ na sociálně 
odpovědné zadávání, jelikož u společnosti HUAWEI Technologies Co., Ltd. Jakož i její dceřiných 
společností existuje podezření, že při výrobě nedodržují zásady ochrany životního prostředí, jsou 
porušována práva zaměstnanců včetně základních lidských práv, jako je zákaz dětské práce a zákaz 
nucené práce a obecně výrobní činnost společnosti a jejích dceřiných společností nesplňuje zásady 
sociálně odpovědného zadávání, environmentálně odpovědného zadávání a inovací. 

8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 
Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny vyjma případů specifikovaných v Kupní smlouvě a 
změny sazeb DPH. 

9. Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel vylučuje variantní zpracování nabídky v souladu s ustanovením § 102 ZZVZ.  

Každý dodavatel může podat do veřejné zakázky pouze jednu nabídku.  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

Nabídková cena bude účastníkem uvedena v závazném návrhu Kupní smlouvy, který bude součástí 
nabídky.  

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění v souladu 
se zadávacími podmínkami.   

Nabídková cena bude uvedena v Kč. 

Nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty (DPH), 
samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění veřejné zakázky uvede účastník zadávacího 
řízení) a nabídková cena včetně DPH. 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady účastníka zadávacího řízení spojené s plněním 
předmětu veřejné zakázky. 

Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu celou částkou na základě položkového rozpočtu. 
Položkovým rozpočtem je účastníkem zadávacího řízení oceněný soupis jednotlivých věcí movitých, 
které jsou předmětem dodávky, který tvoří přílohu č. 1 Zadávací dokumentace. Účastník zadávacího 
řízení je povinen ocenit veškeré položky uvedené v položkových rozpočtech nenulovou hodnotou. 
Oceněný položkový rozpočet bude součástí nabídky. 

Mimořádně nízká nabídková cena 

V souladu s ust. § 113 odst. 2 ZZVZ stanoví zadavatel, že za mimořádně nízkou nabídkovou cenu bude 
považovat takovou nabídkovou cenu účastníka, která bude nižší o 30 % a více, než je průměr 
nabídkových cen všech hodnocených nabídek. Tím není dotčeno v souladu s ust. § 113 odst. 3 ZZVZ 
právo zadavatele posuzovat nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou i v jiných případech. 

Pokud zadavatel posoudí nabídkovou cenu uvedenou v nabídce účastníka řízení jako mimořádně 
nízkou, požádá účastníka řízení o její vysvětlení postupem dle ust. § 113 odst. 4 a násl. ZZVZ. 

11. Poddodavatelé 

Zadavatel si vyhrazuje podle ust. § 105 ZZVZ, že část plnění předmětu veřejné zakázky v rozsahu:  

- instalace předmětu plnění veřejné zakázky 

nesmí být plněna poddodavatelem. Za poddodávku je považována realizace plnění jinými subjekty 
pro účastníka, jehož nabídka byla vybrána jako nejvhodnější. 
Vybraný dodavatel je povinen předložit zadavateli identifikační údaje poddodavatelů, kteří se budou 
podílet na realizaci veřejné zakázky, a to nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o 
výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří nebyli identifikováni podle věty první 
a kteří se následně zapojí do plnění veřejné zakázky, musí být identifikováni, a to před zahájením 
plnění veřejné zakázky poddodavatelem. Pokud bude vybraný dodavatel chtít realizovat veřejnou 
zakázku pomocí poddodavatelů, které neuvedl v nabídce, musí požádat zadavatele o schválení těchto 
poddodavatelů. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Změnit poddodavatele, pomocí kterého vybraný dodavatel prokazoval v tomto zadávacím řízení 
splnění kvalifikace, je možné jen ve výjimečných případech a na základě předchozího souhlasu 
zadavatele. Vybraný dodavatel musí v takovém případě prokázat, že nový poddodavatel splňuje 
kvalifikaci nejméně v rozsahu, v jakém prokazoval vybraný dodavatel svou kvalifikaci prostřednictví 
dřívějšího poddodavatele v zadávacím řízení.  

12. Požadavky na kvalifikaci 

Tato část Zadávací dokumentace upravuje podrobným způsobem vymezení a způsob prokázání 
splnění kvalifikace účastníka zadávacího řízení.  

12.1 Kvalifikační předpoklady 
Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 74 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ. 

c) prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b). 

12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 
ZZVZ požadované zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen 
zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo 
k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) odstavce předchozího je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci 
a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí 
dokument podle písm. d) odstavce předchozího obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat 
dodávky, služby či stavební práce, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

12.3 Společné prokazování kvalifikace 
V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 
ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 
odst. 2 ZZVZ, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci 
prostřednictvím jiných osob. 

12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  
s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a v případě 
dokladů o vzdělání na doklady v latinském jazyce. 

12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje 
doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti, a b) základní 
způsobilost podle § 74 ZZVZ. 

Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, 
ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ. 

Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci 
osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou 
výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

12.6 Systém certifikovaných dodavatelů 
Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 
a násl. ZZVZ lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) ZZVZ. 

Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného 
členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 

12.7 Doklady o kvalifikaci 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro veřejné 
zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 
ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném 
evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím 
zadávacím řízení. 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 
ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede 
dnem zahájení zadávacího řízení. 

V případě, kdy zákon nebo zadavatel v rámci prokázání kvalifikace požaduje předložení čestného 
prohlášení dodavatele o splnění kvalifikace, musí takové prohlášení obsahovat ze ZZVZ a zadavatelem 
požadované údaje o splnění kvalifikačních předpokladů a musí být současně podepsáno osobou 
oprávněnou zastupovat dodavatele. Pokud dodavatele zastupuje osoba odlišná od osoby oprávněné 
zastupovat dodavatele, musí být v nabídce předložena plná moc k takovému zastupování v originále 
nebo v úředně ověřené kopii. 

12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele 
Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke 
změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu 
zadavateli do 5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit 
nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout 
jejich zmeškání. Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace 
změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a 

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek. 

Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v předchozím odstavci, zadavatel jej 
bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

12.9 Základní způsobilost 
Způsobilým podle § 74 odst. 1 ZZVZ není dodavatel, který 

a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a 
písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. 

c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení. 

d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. 

e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel 
dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle §74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat 

a) tato právnická osoba, 

b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 

c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu 

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato 
právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby 
uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu. 

12.10 Profesní způsobilost 
Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 
zápis do takové evidence vyžaduje. 

Doklady k prokázání splnění profesní způsobilosti dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy 
v zemi jeho sídla obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

12.11 Technická kvalifikace 
Účastník prokáže splnění technických kvalifikačních předpokladů v rozsahu a za podmínek takto: 

Podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předloží seznam dodávek realizovaných účastníkem za 
posledních pět let před zahájením zadávacího řízení. 

 

Způsob prokázání podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Seznam dodávek poskytnutých účastníkem bude podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či za 
účastníka. 

Vymezení minimální úrovně kvalifikačního předpokladu odpovídající druhu, rozsahu složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky podle ust. § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ: 

Účastník splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v seznamu realizovaných dodávek předloží 
údaje alespoň o dvou realizovaných dodávkách UPS ve finanční hodnotě každé z realizovaných 
dodávek zakázky nejméně 1.000.000,- Kč bez DPH za období předchozích 5 let.  
Za splnění tohoto kritéria se považuje, pokud referenční zakázka bude obsahovat dodávku záložního 
zdroje včetně doplňkového management software a instalaci tohoto řešení.  
Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla služba uvedená v 
příslušném seznamu v průběhu této doby poskytnuta. Dodavatel může prokázat splnění tohoto 
kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění 
plnění dodavatele. 

 

13. Způsob hodnocení nabídek 

Zadavatel dle § 114 ZZVZ stanoví, že nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 

Jediným hodnotícím kritériem je nabídková cena v Kč bez DPH. 

Na základě výše nabídkové ceny u jednotlivých hodnocených nabídek zadavatel stanoví pořadí 
úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejvhodnější je stanovena taková nabídka, která bude 
obsahovat nejnižší nabídkovou cenu. 

V rámci hodnocení nabídek dle § 119 ZZVZ budou použity informace a údaje (které jsou předmětem 
hodnocení) uvedené v návrhu smlouvy účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení není oprávněn podmínit jím navrhované údaje, které jsou předmětem 
hodnocení, další podmínkou. Podmínění nebo uvedení několika rozdílných hodnot je důvodem pro 
vyloučení účastníka zadávacího řízení ze zadávacího řízení. Obdobně bude zadavatel postupovat v 
případě, že dojde k uvedení hodnoty, která je předmětem hodnocení, v jiné veličině či formě než 
zadavatel stanovil. 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky 

Nabídku bude tvořit: 

1.  Vyplněný Krycí list (příloha č. 3 Zadávací dokumentace)  

2. Podepsaný návrh Kupní smlouvy (příloha č. 4 Zadávací dokumentace) 

Součástí zadávacích podmínek je vzor Kupní smlouvy. Účastník zadávacího řízení pouze 
doplní požadované chybějící údaje vyjma kupní ceny a Smlouvu podepsanou osobou 
oprávněnou zastupovat účastníka zadávacího řízení učiní součástí nabídky jako návrh 
Kupní smlouvy. Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka 
zadávacího řízení. Pokud Smlouva nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka 
zadávacího řízení, může být tato skutečnost důvodem pro vyloučení účastníka zadávacího 
řízení ze zadávacího řízení. Pokud zastupuje účastníka zadávacího řízení jiná osoba odlišná 
od osoby oprávněné k zastupování, musí být součástí návrhu Smlouvy plná moc 
opravňující tuto osobu k zastupování.  

3. Doklady a dokumenty k prokázání splnění základní a profesní způsobilosti (možno užít 
přílohu č. 5 Zadávací dokumentace pro prokázání základní způsobilosti) 

4. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dle čl. 12.11 Zadávací dokumentace 

5. Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

5.1 Zadavatel dále požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů tito v nabídce 
doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 

6. Čestné prohlášení podle čl. 20 Zadávací dokumentace (příloha č. 6 Zadávací 
dokumentace) 

7. Prohlášení účastníka o tom, že dodávané zboží je ekologicky šetrné a vyráběné v mezích 
technologických možností s využitím recyklovaných materiálů 

vše podepsané osobou oprávněnou jednat za účastníka nebo jím zplnomocněnou osobou, 
přičemž v tomto případě bude součástí nabídky i plná moc s ověřeným podpisem osoby 
jednající za účastníka, dále pak 

8. Vyplněný položkový rozpočet (příloha č. 1 Zadávací dokumentace) 

Položkový rozpočet musí obsahovat úplný výčet zařízení a jejich dílčích částí s přesným 
obchodním označením výrobce (objednací kód). Dodavatel ocení všechny položky nenulovou 
hodnotou.  
9. Dokumenty umožňující kontrolu splnění technických požadavků 

15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění 
Zadávací dokumentace 
Tato Zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
Zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování 
nabídek účastníků na uzavření kupní smlouvy podle ZZVZ. Práva, povinnosti či podmínky v této 
Zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ a jeho prováděcími předpisy. Zadávací dokumentace 



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

tvoří spolu se specifikací předmětu dodávky, Kupní smlouvou a položkovým rozpočtem podrobné 
podmínky otevřeného zadávacího řízení o nadlimitní veřejné zakázce (zadávací podmínky). 

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s dispozitivními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené podmínkami tohoto zadávacího řízení.  

V případě jakýchkoli rozporů mezi pravidly a podmínkami zadávacího řízení této veřejné zakázky 
uvedenými v zadávacích podmínkách s kogentními ustanoveními ZZVZ mají přednost pravidla 
a podmínky stanovené zákonem.  

 

Poskytování Zadávací dokumentace 

Zadávací dokumentace je zveřejněna na profilu zadavatele: 

https://zakazky.cuni.cz/vz00005685  

Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace je možno doručit elektronicky (nejlépe prostřednictvím el. 
nástroje E-ZAK) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

Vysvětlení Zadávací dokumentace zadavatel uveřejní na profilu zadavatele nejméně 3 pracovní dny 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Zadavatel může provést vysvětlení Zadávací dokumentace 
i bez předchozí žádosti dodavatele. 

Zadávací podmínky obsažené v Zadávací dokumentaci může zadavatel změnit nebo doplnit před 
uplynutím lhůty pro podání nabídek. Změna nebo doplnění Zadávací dokumentace podmínek bude 
uveřejněna nebo oznámena dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla 
změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny Zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění Zadávací 
dokumentace, která může rozšířit okruh možných účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel 
lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění Zadávací dokumentace činila nejméně celou svou 
původní délku. 

16. Prohlídka místa plnění 

S ohledem na probíhající stavební práce a charakter plnění veřejné zakázky se neuskuteční prohlídka 
místa plnění.  

17. Lhůta a místo pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek:    Datum: 22. 4. 2022 Hodina: 9:00 

Nabídky musí být podány v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
dostupného na https://zakazky.cuni.cz/vz00005685  

https://zakazky.cuni.cz/vz00005685
https://zakazky.cuni.cz/vz00005685


 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

18. Otevírání nabídek 

S ohledem na charakter nabídek, kdy se otevřením rozumí zpřístupnění jejich obsahu zadavateli, je 
otevírání nabídek neveřejné. 

19. Délka zadávací lhůty 

Zadavatel stanovuje délku zadávací lhůty 3 měsíce od okamžiku skončení lhůty pro podání nabídek. 

20. Další požadavky zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby účastník jako součást své nabídky předložil čestné prohlášení o tom, že: 

• je ekonomicky a finančně způsobilý splnit výše uvedenou veřejnou zakázku, 

• se pečlivě seznámil se zadávacími podmínkami, zejména se specifikací předmětu plnění a kupní 
smlouvou, a že si případné nejasnosti ozřejmil před podáním nabídky 

• nabídková cena uvedená účastníkem  v podané nabídce je stanovena s přihlédnutím k rozsahu 
plnění veřejné zakázky v požadované kvalitě 

Účastník může využít vzor čestného prohlášení, který je přílohou č. 6 Zadávací dokumentace. 

21. Ostatní podmínky zadávacího řízení 

Dodavatel zpracuje nabídku v písemné formě, a to v jazyce českém nebo slovenském, v souladu s 
požadavky zadavatele uvedenými v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. Veškerá komunikace se 
zadavatelem bude probíhat výhradně v českém jazyce a v souladu s ust. § 211 ZZVZ elektronicky, 
přičemž zadavatel doporučuje využití elektronického nástroje E-ZAK, není-li v této Zadávací 
dokumentaci stanoveno jinak. 
 
Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu zadávacích podmínek, a to buď na základě 
žádosti účastníků o vyjasnění zadávacích podmínek, nebo z vlastního podnětu. Změnu obsahu 
Zadávací dokumentace zadavatel oznámí všem účastníkům zveřejněním na profilu zadavatele.  
Zadavatel má právo zrušit zadávací řízení kdykoliv do uzavření smlouvy v souladu se ZZVZ.  

Zadávací dokumentace včetně příloh je podkladem pro podání nabídek a obsahuje soubor 
dokumentů, údajů, požadavků, obchodních a technických podmínek zadavatele vymezujících 
předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Požadavky uvedené 
v Zadávací dokumentaci jsou při zpracování nabídky závazné a jejich nesplnění je důvodem pro 
vyřazení nabídky a vyloučení účastníka z účasti v zadávacím řízení.  

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem, je příslušný účastník povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat.  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Zadávací dokumentace vymezují závazné 
požadavky zadavatele, tyto požadavky je každý účastník povinen plně a bezvýhradně respektovat při 
zpracování nabídky.  

Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této Zadávací dokumentaci bude považováno za 
nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyřazení nabídky a vyloučení účastník z účasti 
v zadávacím řízení.  

Účastník může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku, zadavatel nepřipouští podání nabídek 
na dílčí plnění ani varianty nabídky.  

Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit skutečnosti 
deklarované účastníkem v nabídce, účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost, zadavatel může vyloučit nabídku účastníka v případě zjištění, že v ní účastník 
uvedl nepravdivé, neúplné či zkreslené údaje.  

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat doplňující informace či vysvětlení k podané nabídce 
účastníka.  

Zadavatel stanovuje pro komunikaci mezi účastníkem a zadavatelem český nebo slovenský jazyk, a to 
jak v průběhu zadávacího řízení, tak i v průběhu vlastní realizace předmětu veřejné zakázky na 
základě uzavřené smlouvy.  

Veškerá prohlášení účastníka, doložená v nabídce, musí být podepsána osobou oprávněnou jednat 
jménem či za účastníka.  

Vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle ust. § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění.  

Zadavatel si vyhrazuje právo dále vymezený okruh informací, které budou dodavatelem poskytnuty 
v průběhu zadávání veřejné zakázky a případně i v průběhu plnění z uzavřené smlouvy, zveřejnit 
v rámci transparentnosti zadávacího řízení na internetu, a to včetně informací označených 
dodavatelem jako důvěrné. Těmito informacemi jsou zejména: název dodavatele, IČ dodavatele, 
nabídková cena dodavatele, termín dodání dle nabídky, číslo uzavřené smlouvy, název smlouvy, 
údaje z nabídky podstatné pro hodnocení dle stanovených hodnotících kritérií.  

Údaje o kvalifikaci poskytnuté účastníkem v rámci této veřejné zakázky bude zadavatel považovat za 
důvěrné a může je použít pouze pro účely této veřejné zakázky. Podobně bude zadavatel nakládat i s 
ostatními informacemi, které mu účastník předá v rámci tohoto zadávacího řízení a které označí jako 
důvěrné. Dodavatelé berou na vědomí, že v případě uzavření smlouvy nebude zadavatel žádné 
doklady považovat za důvěrné, dokud mu nebude vybraným dodavatelem prokázán opak a souhlasí 
bezvýhradně s jejich zveřejněním.  

Ukončením zadávacího řízení nezaniká právo zadavatele na zveřejnění informací, jejichž 
demonstrativní výčet je uveden v předchozím odstavci. Účastí v řízení o zadání veřejné zakázky bere 
dodavatel na vědomí, že zadavatel bude s výše uvedenými informacemi poskytnutými v průběhu 
zadávacího řízení nakládat v souladu s povinnostmi vyplývajícími ze ZZVZ a dalších právních předpisů 
a vyjadřuje s jejich použitím souhlas.  



 

 

UNIVERZITA KARLOVA 
LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 
Husova 654/3, 301 00 Plzeň 
IČ: 00216208 

 

 

Zadavatel nebude poskytovat náhradu nákladů, které účastník vynaloží v souvislosti s účastí 
v zadávacím řízení, vyjma případu předpokládaného v ust. § 40 odst. 4 ZZVZ, kdy dojde k ukončení 
zadávacího řízení z důvodu neodeslání oznámení o výběru dodavatele v zadávací lhůtě.  

Zadavatel si vyhrazuje právo nevracet nabídky nebo jakékoli podklady poskytnuté v souvislosti 
s nabídkou. Nabídky se dodavatelům nevracejí a zůstávají u zadavatele jako součást dokumentace o 
veřejné zakázce.  

Pojmem „účastník“ použitým v této Zadávací dokumentaci a jejích přílohách se rozumí účastník 
zadávacího řízení ve smyslu ZZVZ.  

22. Další části Zadávací dokumentace - přílohy 

• Příloha č. 1 - Položkový výkaz  

• Příloha č. 2 – Technická specifikace  

• Příloha č. 3 – Krycí list 

• Příloha č. 4 – Návrh Kupní smlouvy 

• Příloha č. 5 – Čestné prohlášení 

• Příloha č. 6 – Čestné prohlášení dle čl. 20 ZD 

 

  

 

V Plzni  

 

 

 

 

…………………………………………………………… 

prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D. 

děkan Lékařské fakulty v Plzni 


	1. Název veřejné zakázky
	2. Identifikační údaje zadavatele
	3. Identifikační údaje kontaktní osoby a osob podílejících se na vypracování Zadávací dokumentace
	4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky
	5. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky
	6. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	6.1 Charakteristika předmětu plnění veřejné zakázky
	6.2 Rozdělení veřejné zakázky
	6.3 Harmonogram plnění veřejné zakázky
	6.4 Místo plnění veřejné zakázky

	7. Technické podmínky dle § 89 ZZVZ, je-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky
	8. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek
	8.1 Platební podmínky
	8.2 Dodací podmínky
	8.3 Záruční podmínky
	8.4 Sankční podmínky
	8.5 Další obchodní podmínky zadavatele
	8.6 Objektivní podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny

	9. Požadavky na varianty nabídek
	10. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny
	Nabídková cena bude účastníkem uvedena v závazném návrhu Kupní smlouvy, který bude součástí nabídky.

	11. Poddodavatelé
	12. Požadavky na kvalifikaci
	12.1 Kvalifikační předpoklady
	Kvalifikovaným dle § 73 odst. 1 až 3 ZZVZ pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který:

	12.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob
	12.3 Společné prokazování kvalifikace
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.
	V případě společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení prokazují profesní způsobilost podle § 77 odst. 2 ZZVZ, nebo technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ společně nebo prokazují kvalifikaci prostřednictvím jiných osob.

	12.4 Prokazování kvalifikace získané v zahraničí
	V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.
	Doklady prokazující splnění kvalifikace získané v zahraničí předkládá dodavatel v původním jazyce  s připojením jejich prostého překladu do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady...

	12.5 Seznam kvalifikovaných dodavatelů
	Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, tento výpis nahrazuje doklad prokazující a) profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splně...
	Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. Zadava...
	Stejně jako výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů.

	12.6 Systém certifikovaných dodavatelů
	12.7 Doklady o kvalifikaci
	12.8 Změny v kvalifikaci dodavatele
	12.9 Základní způsobilost
	a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihl...
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů.
	b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. b) a c) ZZVZ předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani.
	c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ předložením písemného čestného prohlášení.
	d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti,
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení.
	e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele.
	K prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice prokáže dodavatel dle § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním re...
	a) tato právnická osoba,
	b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a
	c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.
	a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu,
	b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 ZZVZ a vedoucí pobočky závodu.

	12.10 Profesní způsobilost
	12.11 Technická kvalifikace
	Doba 5 let před zahájením zadávacího řízení se považuje za splněnou, pokud byla služba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby poskytnuta. Dodavatel může prokázat splnění tohoto kritéria technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy s obje...


	13. Způsob hodnocení nabídek
	14. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky
	15. Zadávací dokumentace, vysvětlení, změna nebo doplnění Zadávací dokumentace
	16. Prohlídka místa plnění
	17. Lhůta a místo pro podání nabídek
	18. Otevírání nabídek
	19. Délka zadávací lhůty
	20. Další požadavky zadavatele
	21. Ostatní podmínky zadávacího řízení
	22. Další části Zadávací dokumentace - přílohy

		2022-03-23T06:13:45+0100
	prof. MUDr. Jindřich Fínek Ph.D.




